tprefeítura íJ11unícípai de Coro n el l7Jivida
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.314/94

DATA: 26.05.94
SÚMULA Autoriza o Executivo Municipal abrir

Crédito Adicional Suplementar.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paranã, aprovou e eu. Prefeito Munioipal. sanciono a seguinte Lei:

Art.1Q) - Fica o Chefe do Poder Exe cu t i.vo MUhi-

cipal autorizado a abrir Cr~dito Adicional Suplementar ao orçamento programa em
vigor, no valor de CR$ 40.000.000,00(Quarenta Milltões de Cruzeiros Reais) para re
forço da seguinte dotação:
0700 - DEPARTAl1ENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
0701 - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
0701.08472391.015 - TRANSPORTE ESCOLAR
4.1.2. O - Equipamento e Material Permanente CR$ 40.000.000,OQ

40.000.000,00T O T A L •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• CR$

Art.22) - Os recursos utilizados para a cobert~
ra da suplementação acima será proveniente da anulação parcial das seguintes do-
tações:
0600 - DEPARTAtvIENTODE OBRAS E VIAÇÃO
0602 - DlVlSÃO RODOViÁRiA
0602.16885361.012 - AQUISIÇÃO DE EQUlPAMENTOS RODOVIÁRIOS
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Pcrmaneu t e Cl{$

9900 - RESERVA DE CONTJNGENCIA
9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA
9999.99999992.999 - RESERVA DE CONTING~NCIA

12.000.000,00

9999 - Reserva de Conting~ncia .....•...•.•............. , CR$ 28.000.000,00
40.000.000,00T O T A L ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• CR$

Art.3Q) ~ Esta Lei entra em vigor na data de
U3 publ i c ,II:'-io , r e vogn du s <113 d l s po s f c oc s em con t r ri r t o .

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivi-

fJJpelei/lI"'" flunicipal
tslaJ" J" tj)arallú
04L,,"I, ~. Ç)),,/til.

da, aos 26 (vinte e seis) dias do m~s de maio de 1994, L05º da Rep~blica e
399 do Município.

Registre-se e Publique-se;

or)t:j·
D~~~=~TO DE ADMINISTRAÇÃO

I